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$40 million increase as a result of 773. Even figuring in the
standard deduction proposal that reduced taxed in '88, you still
had a $26 million increase. Then you figure up the first three
months of this year, you come to a total increase in taxes, and
a General Fund surplus attributable to that tax increase,of
$73 million. Those are very, very accurate figures from the
fiscal office. I don't think anyone can really dispute them.
And here we have a t a x p r o p o s a l that says it's going t o b e
$18 million, and that's going to make everything fair and it' s
going to give tax breaks to some of the people who a lready got
tax breaks under 773. I just don't think that's a wise piece of
legislation. I don't think it's a fair piece of legislation.

SPEAKER BARRETT: T i m e.

SENATOR NcFARLAND: A nd I don't think it's good tax policy for

SPEAKER BARRETT: Senator Hefner, followed by Senator Smith.

SENATOR HEFNER: Nr. President and members of the b ody, I wa s
going to call the question, but I thought I better not because I
think this needs just a little more discussion. There have been
several s enat o r s co me over t o me and say s , what does t h i s
amendment do? So I want to explain it to you one more time.
Senator Hannibal did a good job, but....This brochure that he
passed out, with his initials on it, and on the first page this
amendment would emit the first part, on top, low marginal tax
rates, $6.4 million. It would eliminate that part. I t wou l d
also omit the higher personal exemption, which is 4.98 million,
f or a t ot a l o f a l i t t l e ov er $ 11 . 8 m i l l i on . The only thing that
w ould remain i n t h e b i l l , i f we ad o p t t he c o mmi t t e e amendments,
would be the bottom two, which is adopt dependent child care
credit of $6.4 million, and enhance elderly credit for $200,000,
for a total of $6.6 million. I just wanted to m ake t hat a
little clearer to the body. B u t today I want to be up front
with you. The Revenue Committee, two years ago, h e l d a l on g
e xecut iv e sess i o n o n L B 7 7 3 . M aybe I s h o u l d g o b ac k an d s a y w e
h eld a l o n g p u b l i c he a r i n g o n i t f i r s t . And so we re al l y du g
and dug into this. And we were assured that it would be no tax
increase. But then the Revenue Committee decided that we should
have a little fudge factor, so we put a fudge factor i n , an d
this would amount to between 7 and 10 million dollars. A nd t h a t
is the only increase that I knew of at this time. It ' s t r ue , at
the same time we were going through federal tax reform, which
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